[bookmark: Par1]Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24» декабря 2019г.                                                                                        № 89

с. Белый Яр

О внесении изменений в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 23.03.2017г. № 10 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих администрации Белоярского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 10.10.2016 № 63-ЗРХ «О классных чинах муниципальных служащих в Республике Хакасия», статьёй 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета
РЕШИЛ:
1. В Положение о денежном содержании муниципальных служащих администрации Белоярского сельсовета, утверждённое решением Совета депутатов Белоярского сельсовета от 23.03.2017г. № 10 (далее Положение) внести следующие изменения:
1) Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции:
« Предельные значения размеров должностных окладов
муниципальных служащих администрации Белоярского сельсовета

	Группа должностей
	       Наименование должности
	 Размер должностных окладов

	Высшая
	Первый заместитель главы
	18 600

	Заместитель главы
	17 600

	Ведущая
	Главный бухгалтер администрации
	13 200

	Начальник отдела
	12 400

	Старшая
	Главный специалист
	11 200

	Ведущий специалист
	9 100

	Младшая
	Специалист 1 категории
	8 300

                                                                                                                             »
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 23.08.2019 года № 55 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета  от 23.03.2017 г. № 10 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих администрации Белоярского сельсовета».
  3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 г.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава
Белоярского сельсовета                                                                    А.В. Мин Те Хо